
  ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ 

 
 

No.30009 

平成３０年７月１７日 

 

細菌薬剤感受性検査             
検査結果報告内容変更のお知らせ 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、病院セットの一般細菌薬剤感受性検査について、カテゴ 

リー（S・I・R）のみの報告からCLSI（臨床・検査標準協会）準拠、 

最小発育阻止濃度（MIC値）も併せて報告させていただきますので、 

尚一層のご利用をお願い申し上げます。 

敬 白 

 

記 
 

【変更日】    平成３０年８月２０日（月）報告分より 
 

【検査結果報告変更内容】 
      （旧）                （新） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 ※薬剤感受性検査病院セットが対象となります。  

※CLSIの判定基準のないものはカテゴリー（S・I・R）がなく＊表示となります。 

 ※菌種によってはMIC値を報告出来ない薬剤もありますのでご了承下さい。    

             

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター  

 

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１０   

                              

 

MIC値 


